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Objet : demande du statut vaccinal des personnes décédées en 2021 et 2022 suite a la
publication par ’ISEE des données mortalité 2022

Monsieur le Président du Gouvernement, Monsieur le Directeur de la DASS,

Suite a la mise en ligne par 'ISEE des données mensuelles de la mortalité des mois de
janvier a juillet 2022 en NC, en comparant ces données aux moyennes des 7 premiers mois sur 5
ans (2016-2020) nous assistons a une hausse des décés de 23% en 2022.

Cette augmentation brutale et importante du nombre de déceés en 2022 (hors crise covid) nous
interpelle et nous questionne.

Nous savons que la DASS a mis a la disposition des médecins et autres professionnels de santé
pouvant injecter “le vaccin anti-covid” un logiciel dénommé « Gemini » permettant le suivi du
statut vaccinal par nom, prénom et date de naissance.

Ainsi, afin d’apporter une piste potentielle de cette surmortalité sur notre territoire, nous
demandons la publication par la DASS du statut « vaccinal anti-covid » ainsi que le nombre
de doses de « vaccin » et le type de « vaccin » recus par les personnes décédées en 2021 et 2022
en Nouvelle-Calédonie.

Nous demandons également a I’'ISEE la publication du reste de ’année 2022 (mortalit¢ d’aoit a
décembre) ainsi que toutes les autres données habituelles pour I’ensemble de 2022, a savoir : le
nombre de décés hommes et femmes, par statut (droit coutumier ou droit commun), par commune
de domicile du défunt, par genre et a4ge quinquennal, la composante de la mortalité infantile et nous
demandons aussi la mortalité de morts-nés, de fausses couches ainsi que le taux de natalité pour la
période 2015-2022.

Le Collectif ReinfoCovid NC



Données ISEE

Mois / Année
Janvier
Février

Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet

Sous total janv- juil
Ao(t
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

Total général
janv a déc

2015
126
124
118
109
129
127
120
853
144
108
113
130
117

1465

2016
136
125
119
130
122
104
165
901
155
139
125
130
119

1569

2017
110
125
137
140
114
131
132
889
144
125
129
121
123

1531

2018
130
104
139
112
148
154
144
931
125
140
117
117
126

1556

2

1

019
139

94
127
141
160
134
182
977
158
122
147
125

98

627

2020
132
131
153
101
142
135
151
945
139
102
132
100
122

1540

2021
134
120
120
140
131
142
147
934
170
316
276
146
141

1983

2022

1

Comparaison de I'année 2022 a la moyenne 2016-2020

129
170
173
169
157
151
189
138
/11
/11
/11
/11
/11

Moyenne
Mois / Année mensuelle ISEE 2022 Ecart a la moyenne  Ecart a la moyenne
2016-2020 en nombre en %
Janvier 129,4 129 0 -0,3%
Février 115,8 170 54 46,8%
Mars 135 173 38 28,4%
Avril 124,8 169 44 35,3%
Mai 137,2 157 19 14,1%
Juin 131,6 151 20 15,0%
Juillet 154,8 189 34 22%
Total général 928,6 1138 210 22,6%




